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SIND ORDINANCE NO.IX OF 1978 
 

THE SIND FINANCE ORDINANCE, 1978 

 
[29th June, 1978] 

 

 

 An Ordinance to make a provision for sharing of property 

tax by Government and the local bodies and to grant tax relief 

to urban property owners. 

 

 

 WHEREAS it is expedient to make a provision for sharing of 

property tax by Government and the local bodies and to grant 

tax relief to urban property owners, in the manner hereinafter 

appearing; 

 

 NOW, THEREFORE, in pursuance of the Proclamation of the 

fifth day of July, 1977, read with the Laws (Continuance in 

Force) Order, 1977, the Governor of Sind is pleased to make 

and promulgate the following Ordinance: - 

 

Preamble. 

1. (1) This Ordinance may be called the Sind Finance 

Ordinance, 1978. 
 

 (2) It shall come into force on and from 1st July, 1978. 

 

Short title and 

commencement. 

2. In the Sind Urban Immovable Property Tax Act, 1958, 

hereinafter referred to as the said Act, in section 3-A, for the 

figures “3: 2” the figures “1 : 1” shall be substituted. 

Amendment of 

section 3-A of 

West Pakistan 

Act V of 1958. 

 

 

3. In the said Act, in section 4, in clause (c), for sub-clause 

(ii), the following sub-clause shall be substituted:- 

 

“(ii) a building, used for residential purposes, with a 

covered area not exceeding six hundred square feet 

built on a plot of not more than one hundred square 

yards;”. 

 

Amendment of 

section 4 of West 

Pakistan Act V of 

1958. 

 

 


